«Кöрткерöс»

муниципальнöй районса

Администрация

Администрация

муниципального района

«Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           24.01.2019                                                                                       № 58

с. Корткерос,  Корткеросский  р-н,

Республика Коми

О переносе (отмене) занятий в образовательных организациях

муниципального района «Корткеросский», в связи с понижением

температуры атмосферного воздуха

 В целях охраны здоровья и жизни детей в экстремальных климатических

условиях, соблюдения санитарно-гигиенических норм в дни сильных морозов,

своевременного оповещения населения о введении актированных дней в

муниципальных образовательных организациях администрация

муниципального района «Корткеросский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района

«Корткеросский» (Дементьеву А.Д.) доводить ежедневный прогноз

возникновения и развития чрезвычайных ситуаций на территории Республики

Коми до Глав сельских  поселений и Управления образования администрации

муниципального образования муниципального района «Корткеросский».

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

муниципального района «Корткеросский», реализующих программу

начального, основного, среднего (полного) общего образования и

дополнительного образования детей принимать решение о переносе (отмене)

занятий с учетом возраста детей при следующих погодных условиях:

№ п/п Возраст школьников Температура воздуха Сила ветра

1. 1-2 классы
-28°С 0-1 м/с

-24°С 2-4 м/с

2. 3-4 классы
-30°С 0-1 м/с

-25°С 2-4 м/с

3. 5-6 классы -33°С 0-1 м/с

-28°С 2-4 м/с

4. 7-8 классы
-35°С 0-1 м/с

-30°С 2-4 м/с

5. 9-11 классы
-37°С 0-1 м/с

-32°С 2-4 м/с

3. Определить, что при соответствующих погодных условиях,

изложенных в таблице п.3 настоящего постановления, по состоянию на 6.00

утра текущих суток, учебные занятия для детей в муниципальных

образовательных организациях отменяются.

4. Утвердить схему информирования образовательных организаций,

населения и Главного управления МЧС России по Республике Коми об

объявлении актированного дня на территории муниципального образования

муниципального района «Корткеросский» согласно приложению к

настоящему постановлению.

4.1. Оперативным дежурным Единой дежурно-диспетчерской службы

муниципального района «Корткеросский»:

4.1.1. осуществить ежесуточно в 6.00 ч. сверку метеоусловий на

территории муниципального образования муниципального района

«Корткеросский»;

4.1.2. при достижении (превышении) установленных критериев

актированных дней, обеспечить своевременную передачу информации до

пресс-службы администрации муниципального образования муниципального

района «Корткеросский» (Панюковой К.В.) и Управления образования

администрации муниципального образования муниципального района

«Корткеросский» (Ярцевой Н.В.);

4.1.3. в случае поступления информации от Управления образования

администрации муниципального образования муниципального района

«Корткеросский» о принятии решения об объявлении актированного дня на

территории муниципального образования «Корткеросский», обеспечить

передачу полученной информации до 6.30 ч. текущих суток в Главное

управление МЧС России по Республике Коми.

4.1.4. Пресс-службе администрации муниципального образования

муниципального района «Корткеросский» (Панюковой К.В.) и Управлению

образования администрации муниципального образования муниципального

района «Корткеросский» (Ярцевой Н.В.) размещать полученную

информацию не позднее 7.00 ч. текущих суток, на официальном сайте

администрации МО МР «Корткеросский» и Управления образования

администрации МО МР «Корткеросский», в группе «Управление

образования АМР «Корткеросский» на сайте Вконтакте.

4.2. Управлению образования администрации муниципального

образования муниципального района «Корткеросский»:

4.2.1. обеспечить своевременную передачу информации до

руководителей подведомственных муниципальных общеобразовательных

учреждений посредством телефонной связи не позднее 6.30 ч. текущих суток;

4.2.2. в случае поступления информации от руководителей

подведомственных муниципальных общеобразовательных организаций об

объявлении актированного дня, обеспечить своевременную передачу

полученной информации до оперативного дежурного Единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального района «Корткеросский».

4.3. Руководителям подведомственных муниципальных

общеобразовательных организаций в случае принятия решения об

объявлении актированного дня:

4.3.1. обеспечить издание нормативно-правового акта об объявлении

актированного дня на конкретную дату;

4.3.2. обеспечить размещение информации на официальных сайтах

школ не позднее 7.00 час. текущих суток;

4.3.3. обеспечить информирование классных руководителей

посредством телефонной связи не позднее 7.00 час. текущих суток;

4.3.4. обеспечить передачу информации до Управления образования

администрации муниципального образования муниципального района

«Корткеросский».

5. Управлению образования администрации муниципального

образования муниципального района «Корткеросский» (Ярцевой Н.В.):

5.1. Организовать разъяснительную работу с руководителями

образовательных организаций по вопросу переноса (отмены) занятий на

случай низкой температуры атмосферного воздуха.

5.2. Осуществлять в период сохранения низкой температуры

атмосферного воздуха контроль за организацией образовательного процесса

в муниципальных образовательных организациях.

6. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального района «Корткеросский» от 11.12.2012 № 2316 «О переносе

(отмене) занятий в образовательных организациях муниципального района

«Корткеросский», в связи с понижением температуры атмосферного

воздуха»

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального района

«Корткеросский»  (Нестерову Л.В.)

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

И.о. руководителя администрации                                                      К.А. Сажин

Приложение

к Постановлению

администрации МО МР «Корткеросский

от 24.01.2019 г. № 58

Схема информирования образовательных организаций, населения и

Главного управления МЧС России по Республике Коми об объявлении

актированного дня на территории муниципального образования

муниципального района «Корткеросский»

6.00 ч. ЕДДС-112 МР «Корткеросский»

Управление образования администрации

МО МР «Корткеросский»

Пресс-служба администрации МО МР

«Корткеросский»

До 7.00 ч.

размещение

информации

в группе

«Управление

образования

АМР

«Корткеросс

кий» на сайте

Вконтакте

До 7.00 ч.

размещение

информации на

официальном

сайте

Управления

образования

администрации

МО МР

«Корткеросский»

До 6.30 ч.

информирование

руководителей

подведомственных

муниципальных

общеобразователь

ных учреждений

посредством

телефонной связи

До 7.00 ч.

руководителям МОО

обеспечить

информирование

классных

руководителей

посредством

телефонной связи

До 7.20 ч. классным

руководителям

обеспечить

информирование

родителей

посредством

телефонной связи

До 7.00 ч.

руководителям

МОО

обеспечить

размещение

информации на

сайтах школ

До 6.30

размещение

информации на

официальном

сайте

администрации

МО МР

«Корткеросский»

ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по РК»